
 
COMUNE DI CALTIGNAGA 

Provincia di Novara 
 
 

                  Deliberazione n.  1 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: VERIFICA DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO ELET TORALE. 
 
  
 
 L’anno duemilaquattordici  addì   tredici     del mese di  gennaio       alle ore 18,00, nella 
sala riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore X - 

3 MERCALLI Antonio Assessore - X 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore - X 

  Totale   n. 3 2 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 



G.C. n. 1 del 13/01/2014 
 
 
Oggetto: VERIFICA DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHED ARIO ELETTORALE. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Considerato che, a norma dell’art. 6, sesto comma del T.U. delle Leggi Elettorali, approvato 
con D.P.R. 20/03/1967, n. 223, questa Giunta comunale deve verificare, quando lo ritiene 
opportuno e, in ogni caso nei mesi di gennaio e luglio la regolare tenuta dello schedario elettorale; 
 
 Fatto presente che tale schedario è costituito dallo schedario generale e dallo schedario 
sezionale; 
 
 Considerato: 

− che lo schedario generale è composto da una parte principale nella quale sono raccolte le 
schede degli elettori iscritti nelle liste generali per i quali non si  sia  verificato alcun evento 
che comporti la cancellazione, e da due compartimenti accessori nei quali sono raccolti 
rispettivamente le schede dei cancellandi e degli iscrivendi; 

− che tutte le schede sono tenute in rigoroso ordine alfabetico; 
− che nello schedario elettorale sezionale di questo Comune dotato di impianto 

computerizzato, le schede risultano compilate in conformità delle istruzioni ministeriali e 
risultano rettificate secondo le segnalazioni dell’Ufficio Anagrafe; 

− che l’aggiornamento dei compartimenti è eseguito nei termini e con le modalità di cui alla 
circolare ministeriale 965 M.A. del 18/05/1967; 

− che lo schedario elettorale è sistemato in locale idoneo; 
 
 Visto l’art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed acquisito sulla proposta di 
deliberazione che si intende adottare il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del 
Responsabile del Servizio; 
 
 Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di prendere atto della regolare tenuta dello schedario elettorale e di designare quale consegnatari 
dello schedario elettorale il dr. Gabrio Mambrini, Segretario comunale, e a sostituirlo, il Sig. Pietro 
Brustia, impiegato addetto al servizio elettorale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto  
 
        IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 12/02/2014 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                   f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
      Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
 X     Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 12/02/2014 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 Dott. Gabrio Mambrini 
  
 
 
 
 
 


